РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2022 №1449

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

В целях оказания мер социальной поддержки граждан, направленных для прохождения военной службы по мобилизации, добровольно и по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, и членов их семей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мценска от 27 марта 2013 года № 319 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» следующие изменения:
1) в абзаце 8 пункта 1.2. раздела I исключить слова: «федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области».
2. Внести в приложение к постановлению администрации города Мценска от  03 марта 2022 года № 289 «Об утверждении Типового административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение» следующее изменение:
 1) в абзаце 7 подпункта 1.2. исключить слова: «федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области».
3. Внести в постановление администрации города Мценска                       от 11 января 2021 года № 1-1 «О льготах по плате за содержание ребенка                в муниципальных дошкольных образовательных организациях города Мценска» следующие изменения:
1) в пункте 2 исключить слова: «федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области».
4. В приложение к постановлению администрации города Мценска                от 20 июля 2020 года № 620 «Об утверждении Порядка организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Мценска» внести следующие изменения:
1) в пункте 1.5. раздела 1 исключить слова: «федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области».
5. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Савенкова И. А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мценска по социальным вопросам Павлову Е. Г.

Глава города Мценска                                                                     Н. А. Кочетаев